Administrativo em referência, autorizo a aquisão de um (01) Frigobar, nos 
termos do artigo 24, alínea “f”, do Decreto 11.750/2018,  para uso no Gabinete 
do Prefeito, da empresa Debora Cristina Barboza de Almeida - 33783170869,  
sob o CNPJ 43.896.440/0001-81 /  no valor de R$ 1.460,00 (um mil 
,quatrocentos e sessenta reais). 

Face o processado e observado as formalidades legais. 

PUBLIQUE-SE, após encaminhe-se à Secretaria de Finanças, para 
as  providencias cabíveis. 

Osasco, 21 de setembro  de 2022. 

Suzi Meire de Souza Freitas

[...]

Termo de Aditamento n° 125/2022 ao contrato n° 077/2021; 

Contratante: Município de Osasco/Secretaria de Serviços e Obras/Secretaria de Esporte, Recreação 

e Lazer; Contratada: SPALLA ENGENHARIA EIRELI; Assunto: Fica aditado o Contrato nº 

077/2021 no valor de R$ 919.828,52 (novecentos e dezenove mil, oitocentos e vinte e oito reais e 

cinquenta e dois centavos), decorrente da necessidade de acréscimos e decréscimos de serviços e 

ajustes nos quantitativos, correspondendo a 30,68% do valor original do contrato, conforme da 

CONTRATADA à fl. 2.413/2.419, manifestação da Secretaria de Serviços e Obras à fl. 2.471, da 

Secretaria de Esporte, Recreação e Lazer à fl. 2.494, Parecer Jurídico às fls. 2.4762.478 e fl. 2.506 e 

Despacho de Autorização do Senhor Prefeito às fls. 2.509; Valor total do aditamento: R$ 919.828,52 

(novecentos e dezenove mil, oitocentos e vinte e oito reais e cinquenta e dois centavos), e Vigência: 

120 (cento e vinte) dias. 

Processo: 17.972/2020; Termo de Aditamento n° 130/2022 ao contrato n° 012/2022; 

Contratante: Município de Osasco/Secretaria de Comunicação Social; Contratada: PUXE 

COMUNICAÇÃO EIRELI; Assunto: Fica aditado o Contrato nº 012/2022, para acrescer o 

percentual de 25% (vinte e cinco por cento) do Contrato original, correspondente ao valor de 

R$ 3.250.000,00 (três milhões e duzentos e cinquenta mil reais), tendo em vista que 

aproximadamente a totalidade dos recursos já foi despendida e considerando a justificativa às fls. 

7.587/7.589 da Secretaria de Comunicação Social, o parecer jurídico às fls. 7.592/7.602, e a 

autorização do Excelentíssimo Senhor Prefeito à fl. 7.613; e Valor total do aditamento: 

R$ 3.250.000,00 (três milhões e duzentos e cinquenta mil reais). 

JEANETTE MASUTTI MASSA  
Procuradora Geral do Município 
Procuradoria Geral do Município 

CIDADE DE   OSASCO 
PROCURADORIA GERAL DO MUNICÍPIO 

Procuradoria de Procedimentos Disciplinares 

Avenida Aurora Soares Barbosa, nº 201, Osasco-SP, CEP 06023-010 -  Fone:3652-9059/9429.

[...]

F, inciso II, do Decreto Municipal 11.750/2018, AUTORIZO e RATIFICO a contratação direta da 

empresa INSTITUTO NEGOCIOS PUBLICOS DO BRASIL - ESTUDOS E PESQUISAS NA 

ADMNIISTRACAO PUBLICA - INP – LTDA (INP), inscrita sob o CNPJ nº 10.498.974/0002-81, 

no valor de R$ 3.395,00 (Três mil, trezentos e noventa e cinco reais). 

PUBLIQUE-SE, e a seguir encaminhe o presente a Secretaria de Finanças pra 

providências cabíveis. 

Osasco, 20 de setembro de 2022. 

Meire Regina Hernandes

[...]

com fundamento no artigo 24, inciso II, da Lei 8.666/1993 e em atendimento ao artigo 24, alínea 

F, inciso II, do Decreto Municipal 11.750/2018, AUTORIZO e RATIFICO a contratação direta da 

empresa NEWMINC CORRETORA DE SEGUROS LTDA, inscrita sob o CNPJ nº 

24.407.466/0001-74, no valor de R$ 318,67 (Trezentos e dezoito reais e sessenta e sete 

centavos). 

PUBLIQUE-SE, e a seguir encaminhe o presente a Secretaria de Finanças pra 

providências cabíveis. 

Osasco, 21 de setembro de 2022. 

Meire Regina Hernandes